
クラブ代表者のみなさま 

 

令和 7 年度熊本陸協小学生登録について 

加入団体成立要件における審判資格・指導者資格の義務化について 

 

 春暖の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 日頃より熊本陸協にご理解いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、新年度の熊本陸協登録申請の受付を４月１日より開始いたします。エクセルの申請

書に必要事項を記載いただきまして下記の小学部 E-Mail までご送付ください。 

なお登録申請は随時受け付けますが、大会エントリーの〆切を考慮し、余裕を持って申請

ください。 

ただし、日清カップ（６月２１日）への登録につきましては、一斉に申請があり処理が立

て込む事が予想されますので、５月２１日までに申請ください。詳細は、申請書よりご確認

ください。 

 

また、日本陸連への登録要件として日本陸連より示されました。以下、内容です。 

２０２７年度から小学生もしくは中学生が登録する一般の加入団体において、指導者資

格および審判資格保持者が１名以上登録していることを必要とする。 

※一般の加入団体とは、中体連登録の中学校は含まれません。 

※コーチ資格に関しては、２０２６年度までに全ての講習を修了し且つ JSPO への公認ス

ポーツ指導者登録が完了していること。また既に資格取得済みの方においては資格が有効

期間中であることが必要です。 

※コーチ資格保持者だけでなく。審判資格保持者も同様に必要です。 

 

本陸協としても資格を取得いただくためにジュニアコーチ講習会やスタートコーチ講習

会を実施してまいりました。２０２５年度もスタートコーチ講習会は実施予定ですので、ま

だ資格をお持ちでない方はご受講いただきご準備ください。 

  

以上、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

熊本陸上競技協会 小学部 

平野 龍 

 

Mail: kumarikuelemen@gmail.com 

mailto:kumarikuelemen@gmail.com

